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(Kort bemærkning). 
Karen Hækkerup (S): 
Nu synes jeg, vi er ved at beyæge os ud på et 
overdrev. I dag bliver børnefamilier sat på ga- 
den, flere og flere familier har behov for jule- 
hjælp, og 30.500 børn lever i familier, som har 
mindre end kontanthjælpsloftet at leve af, så 
kom ikke her og sig, at der ikke er flere børn i 
Danmark, der lever ringere, end de gjorde i 
1990'erne! 

Men ikke nok med det: Deres kammerater 
har fået det meget bedre, og derfor sker der det, 
at når de mødes med andre børn i institutioner 
eller skoler, bliver de meget mere udsatte og me- 
get mere sårbare, fordi de slet ikke kan følge 
med det i øvrigt meget stigende forbrugerræs, 
som resten af samfundet har del i. 

Der er ulighed i Danmark. Der er fattige børn 
i Danmark, og selv om regeringen ikke kan lide 
det, og selv om den ikke rigtig kan finde ud af, 
om den synes, uligheden skaber dynamik eller 
noget andet, er der altså børn i dette land, der 
har fået det værre, og Dansk Folkeparti lægger 
stemmer til det år efter år, også selv om man går 
rundt og prædiker noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Nu bliver der jo alene på satspuljen afsat, så vidt 
jeg lige husker, 2,7 mia. kr. over de næste 4 år. 
Det er Socialdemokraterne også med til, og så 
må Socialdemokraterne vel også anerkende, at 
der selvfølgelig bliver gjort en indsats for de ud- 
satte grupper i samfundet. 

Men jeg synes ærlig talt, at det ville klæde So- 
cialdemokraterne, hvis de bare ville erkende, at i 
1990'erne steg uligheden altså mere, end den gør 
i dag, og i øvrigt synes jeg ikke, det er rigtigt, at 
der ikke bliver gjort en indsats for udsatte grup- 
per i samfundet. Jeg har ikke noget imod at ind- 
rømme, at der er udsatte grupper i samfundet -  
det har jeg ikke -  men jeg vil ikke anerkende, at 
der ikke bliver gjort en indsats, og at man ikke 
kigger på problemet og prøver at løse proble- 
met. Det mener jeg er ukorrekt. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt køre lidt videre i det spørgsmål, jeg 
også stillede til Venstres ordfører. 

Vi ser, at flere og flere familier bliver sat ud af 
deres bolig, fordi de simpelt hen ikke har råd til 
at betale huslejen. Det er klart, at det er en me- 
get, meget stor belastning for børnene, og jeg vil 

godt høre, hvad Dansk Folkepartis svar til de 
børn er, og hvordan man vil hjælpe dem. 

Er man enig med Venstres ordfører, der svare- 
de, at de kan få en friplads til et eller anden fri- 
tidstilbud? Er det den måde, man vil hjælpe 
dem på, eller har man et andet bud? Vil man 
rent faktisk være med til at hjælpe de her børn, 
så de kan blive i deres boliger og blive sikret en 
tryg barndom, også i form af at de ved, at de 
ikke lige pludselig står uden tag over hovedet? 
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(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes faktisk, det er trist, at der er børnefa- 
milier, der bliver sat på gaden, men jeg synes og- 
så, at kommunerne har et ansvar her. De skal jo 
henvise til en passende bolig. De har også mu- 
ligheden for at henvise til steder, hvor der er 
mulighed for, at firmaer kan komme ind og byg- 
ge nye boliger. Det vil jeg da stærkt opfordre til 
at kommunerne gør, absolut. Men jeg synes også 
bare, man må gøre sig klart, at kommunerne alt- 
så også har et ansvar i den her forbindelse. 

Jeg har lige nævnt, at der jo bliver afsat mid- 
ler til at gøre noget for udsatte grupper i det 
danske samfund. Det skal der også gøres, ingen 
tvivl om det. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil da godt bede om, at Dansk Folkepartis 
ordfører fortæller, hvilke indsatser der rent fak- 
tisk bliver gjort over for de her familier set i for- 
hold til at bevare deres bolig. Der er intet i de til- 
tag, der ligger her, som på nogen måde kan hjæl- 
pe dem, tværtimod, man har indtil videre kun 
gjort forholdene værre for dem. 

Så vil jeg godt høre, om man fra Dansk Folke- 
partis side mener, at en kommune, hvis den sy- 
nes, det er synd for en familie; kan få lov til at si- 
ge: Vi synes, det er synd, at der er et kontant- 
hjælpsloft; I skal sandelig have noget mere. Har 
kommunen ret til det? Det tror jeg der er mange 
familier der ville synes var interessant. Men jeg 
tror faktisk også, at der er mange af vores borg- 
mestre, der ville synes, at det var ret interessant, 
hvis det var sådan, klaveret skulle spille. 

Men hvad er der rent faktisk lavet af tiltag ud 
over de mange, der har forringet børnefamilier- 
nes vilkår og dermed altså også børnenes vilkår, 
i form af at de mister deres bolig, står uden tag 
over hovedet og dermed er med til i den grad at 
cementere den skæve sociale arv i en negativ ret- 


